
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Erogazioni Comunitarie in Agricoltura
(Ueca) - sedi Potenza e Matera

14BG

14BG.2026/D.00104 13/2/2026

1

Avviso di presentazione domande di pagamento: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del P.S.P. 2023/2027 per la Regione
Basilicata: Intervento SRA29 “Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e metodi di produzione biologica” Annualità 2026.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale n° 1 del 
17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n° 1 del 18.07.2018; 

 
VISTO il D.lgs. n° 165 del 30.03.2001 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro alle 

Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L. n° 241 del 07.08.1990 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
VISTA la L.R. n° 12 del 02.03.1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione Amministrativa 

Regionale” come successivamente modificata e integrata; 
 
VISTA la D.G.R n° 11 del 13 gennaio 1998 recante “Individuazione degli atti di competenza della 

Giunta Regionale”; 
 
VISTA la L.R. n° 34 del 06.09.2001 relativa al nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata; 
 
VISTA la D.G.R. n° 179 dell’8.04.2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta 

regionale della Basilicata.  Approvazione”; 
 
VISTO il D.lgs. n° 118 del 23 giugno 2011, in materia di armonizzazione dei bilanci e dei sistemi 

contabili degli enti pubblici e il DPCM 28 dicembre 2011; 
 
VISTO il D.lgs. n° 33 del 14.03.2013 avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A. e 
ss.mm.ii.”; 

 
VISTA D.G.R. n. 133 del 28.03.2025 recante “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 
80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 
24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis; 

 
VISTA la D.G.R. n. 14 del 17-01-2023 “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli obiettivi 

strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per la programmazione 
triennale 2023/2025”; 

 
VISTA la L.R. n. 29 del 30.12.2019 recante “Riordino degli Uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 
 
VISTO il Regolamento regionale n° 1 del 10.02.2021 “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”, pubblicato sul B.U.R. in data 10.02.2021 - Serie speciale; 
 
VISTA la D.G.R. n° 219 del 19.03.2021 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n° 750 del 06.10.2021 recante “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 
Giunta regionale”; 

VISTO    il D.P.G.R. n. 153 del 9.7.2024 di “Nomina dei componenti della Giunta Regionale”; 



 

Pagina 3 di 7 

 
VISTA la D.G.R. n° 506 del 14.08.2024 “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. Conferimento 

incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021 “Dirigenti regionali a tempo indeterminato. Conferimento 

incarichi”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 679 del 13.11.2024 “Regolamento regionale 11 ottobre 2024, n. 4 - Primi 

adempimenti organizzativi”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 39 del 30.01.2025 “Regolamento regionale 11 ottobre 2024, n. 4 - Ulteriori 

adempimenti organizzativi”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 782 del 17.12.2025 “Regolamento regionale 11 ottobre 2024, n. 4 - Ulteriori 

adempimenti organizzativi”; 
 
VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022 avente ad oggetto “Controlli interni di 

regolarità amministrativa” pubblicato sul B.U.R.B. n. 20 del 6 maggio 2022; 
 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 4 agosto 

2023, n. 410739, recante disposizioni nazionali di applicazione del regolamento (UE) 
2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 per quanto concerne 
i controlli relativi agli interventi basati sulla superficie o basati sugli animali del Piano 
strategico della PAC, soggetti al Sistema integrato di gestione e controllo (SIGC) compresi 
quelli di condizionalità e di ammissibilità; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 22 maggio 

2023, n. 263980 recante “Attuazione del decreto legislativo 17 marzo 2023 n. 42 recante 
“Attuazione del regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 
dicembre 2021, sul finanziamento, sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola 
comune e che abroga il regolamento (UE) n. 1306/2013, recante l’introduzione di un 
meccanismo sanzionatorio, sotto forma di riduzione dei pagamenti ai beneficiari degli aiuti 
della politica agricola comune; 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 30 marzo 

2023, n. 185145 che modifica il decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità 
alimentare e delle foreste 23 dicembre 2022 recante “Disposizioni nazionali di applicazione 
del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 
2021 per quanto concerne i pagamenti diretti” e del decreto del Ministro dell'agricoltura, della 
sovranità alimentare e delle foreste 9 marzo 2023 recante “Disciplina del regime di 
condizionalità e dei requisiti minimi relativi all’uso di prodotti fertilizzanti e fitosanitari e al 
benessere degli animali ai sensi del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 2 dicembre 2021 e individuazione del termine ultimo per la presentazione 
delle domande di aiuto per lo sviluppo rurale; 

 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 9 marzo 

2023, n. 147385, recante la “Disciplina del regime di condizionalità e dei requisiti minimi 
relativi all’uso di prodotti fertilizzanti e fitosanitari e al benessere degli animali ai sensi del 
regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 e 
individuazione del termine ultimo per la presentazione delle domande di aiuto per lo sviluppo 
rurale” e successive modifiche; 



 

Pagina 4 di 7 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 42 del 17 marzo 2023 di Attuazione del regolamento (UE) 

2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 2 dicembre 2021, sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento 
(UE) n. 1306/2013, recante l’introduzione di un meccanismo sanzionatorio, sotto forma di 
riduzione dei pagamenti ai beneficiari degli aiuti della politica agricola comune; 

 
CONSIDERATA  l’Istruzione operativa AGEA OP, Ufficio Monocratico, relativa alle Modalità di 

presentazione delle domande di sostegno e delle domande di pagamento – 
Misure connesse alle superfici e agli animali - Campagna 2026” in corso di 
definizione; 

 
CONSIDERATA  la Versione 4.0 del Complemento per lo Sviluppo Rurale 2023-27 della 

Basilicata, 
adottata con la DGR n. 533 del 11 settembre 2025; 
 

CONSIDERATA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea C(2025) 80225 finale del 
27.11.2025 di approvazione della Versione 6.1 del Piano Strategico della PAC 
(PSP) 2023-2027; 

CONSIDERATA  la Deliberazione di Giunta n. 415 del 7.07.2023 recante “Disposizioni applicative 
del regime di condizionalità rafforzata in Basilicata ai sensi del REG. (UE) N. 
2021/2115 e del D.M. N. 147385/2023”; 

 
CONSIDERATA la Deliberazione di Giunta n. 362 del 9.05.2024 recante “Addendum alla D.G.R. 

n 415/2023 - Disposizioni applicative del regime di condizionalità rafforzata in 
Basilicata ai sensi del REG. (UE) N. 2021/2115 e del D.M. N. 147385/2023”; 

 
RICHIAMATI i Regolamenti (UE): 
  2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 recante norme sul 

sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica 
agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di 
garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che 
abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013; 
2021/2116 Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 sul finanziamento, sulla 
gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento (UE) 
n. 1306/2013; 
2021/2289 di esecuzione della Commissione del 21 dicembre 2021 recante modalità di 
applicazione del regolamento (UE) 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio 
relativo alla presentazione del contenuto dei piani strategici della PAC e al sistema elettronico 
di scambio sicuro di informazioni; 
Regolamento Delegato (UE) 2022/1172 della Commissione del 4 maggio 2022 che integra il 
regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il 
sistema integrato di gestione e di controllo della politica agricola comune e l’applicazione e il 
calcolo delle sanzioni amministrative per la condizionalità; 
Regolamento di esecuzione (UE) 2022/1173 della Commissione del 31 maggio 2022 recante 
modalità di applicazione del regolamento (UE) 2021/2116 del Parlamento europeo e del 
Consiglio per quanto riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo nella politica 
agricola comune; 

VISTA la vigente versione 4.0 DEL Complemento per lo Sviluppo Rurale 2023-27 della Basilicata, 
adottata con la D.G.R. n. 533 dell’11 settembre 2025, redatta a seguito dell’Adozione 
Definitiva – Presa d’atto della Decisione di esecuzione della Commissione Europea C 



 

Pagina 5 di 7 

(2025)36805 del 18.06.2025 di approvazione delle modifiche al Piano Strategico della PAC 
(Versione 5.1); 

VISTA la D.G.R. n. 118 del 12 marzo 2025 di “Presa d’atto del “Complemento di programmazione 
per lo sviluppo rurale del Programma strategico della PAC 2023-2027 della Regione 
Basilicata (CSR Basilicata 2023-2027)”; 

VISTA  la D.G.R. n. 1089 del 13/10/2017 e ss.mm.ii. di approvazione della convenzione tra l’AGEA 
e la Regione Basilicata per la gestione delle domande di pagamento nell’ambito del 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020; 

VISTA     la circolare Agea – Direzione Organismo di coordinamento prot. n 21371 del 14/03/2024 
che disciplina la domanda unificata per gli interventi SIGC a superficie e le principali novità 
in materia di gestione del fascicolo aziendale, nuovo SIPA e procedure di controllo che sono 
introdotte a partire dalla campagna 2024; 

VISTE  le disposizioni Agea sulla costituzione e tenuta de fascicolo aziendale di cui alla circolare n. 
122 dell’11/11/2025; 

VISTA  la nota Agea – Direzione Organismo di coordinamento prot. n. 5979 del 23/01/2026 avente 
ad oggetto la domanda unificata 2026 e i bandi regionali no SIGC, nella quale si rinvia ad una 
successiva comunicazione la pubblicazione delle istruzioni operative; 

VISTA  la convenzione tra l’AGEA e la Regione Basilicata per la gestione delle domande di 
pagamento nell’ambito del Piano Strategico della PAC 2023-2027/CSR Regione Basilicata 
2023-2027, firmata in data 01 agosto 2024, rep. n. 2022, autorizzata con D.G.R. n. 429 del 01 
agosto 2024; 

 
VISTA la D.G.R. n. 879/2023: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale (CSR) del P.S.P. 

2023/2027 per la Regione Basilicata (REG. UE n 2021/2115) – Approvazione avviso 
pubblico Intervento SRA29 – Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e metodi di 
produzione biologica;  

 
VISTA la D.G.R. n. 320/2024: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del P.S.P. 

2023/2027 per la Regione Basilicata (REG. UE n 2021/2115) Modifiche e integrazioni 
all’avviso pubblico Intervento SRA29 “Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e 
metodi di produzione biologica” (Annualità 2024) approvato con D.G.R. n. 879/2023. 

 
VISTA la D.D.  340 del 2/4/2025 - Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del P.S.P. 

2023/2027 per la Regione Basilicata (REG. UE n 2021/2115) D.G.R. n.320/2024 Modifiche 
e integrazioni all’avviso pubblico Intervento SRA29 “Pagamento al fine di adottare e 
mantenere pratiche e metodi di produzione biologica” (Annualità 2024) approvato con 
D.G.R. n. 879/2023. VECI: domande di sostegno, disposizioni attuative sui controlli dei 
criteri di ammissibilità (CA). 

 
RITENUTO necessario e urgente procedere alla pubblicazione dell’apposito avviso relativo alla 

Apertura dei termini per la presentazione delle domande di pagamento per l’annualità 2025, 
quale conferma degli impegni assunti con l’adesione all’intervento SRA29, come disposto 
dall’art dall’ art. 14 dell’avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 320/2024; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 



 

Pagina 6 di 7 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 

1. di approvare l’Avviso pubblico relativo all’intervento SRA29: pagamento al fine di 
adottare e mantenere pratiche e metodi di produzione biologica – Annualità 2026 - 
Apertura dei termini per la presentazione delle domande di pagamento per 
l’annualità 2026”, denominato ALLEGATO 1, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto, per la conferma degli impegni assunti con l’avviso pubblico 
approvato con la D.G.R. n. 879/2023 e modificato con D.G.R 320/2024; 

 
2. di notificare il presente atto all’Organismo Pagatore (AGEA-OP) ed all’Autorità 

di Gestione C.S.R. Basilicata 2023/2027; 

 
3. di dare atto che il presente atto non comporta impegni di spesa a carico del Bilancio 

regionale in quanto rientrante nel Complemento di programmazione per lo sviluppo 
rurale del Programma strategico della PAC 2023-2027 della Regione Basilicata (CSR 
Basilicata 2023-2027); 

 
4. che tutti gli atti di cui alla presente determina dirigenziale sono conservati presso 

l’Ufficio proponente; 

5. di pubblicare integralmente la presente Determinazione Dirigenziale sul B.U.R. della 
Regione Basilicata e sui siti web https://basilicatacsr.it  e www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Alberto Dell'Acqua Patrizia Minardi



 

Pagina 7 di 7 

 

 

Avviso di presentazione domande di pagamento: Complemento Regionale per lo Sviluppo Rurale del P.S.P. 2023/2027 per la Regione
Basilicata: Intervento SRA29 “Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e metodi di produzione biologica” Annualità 2026.

Rocco Vittorio Restaino



DIREZIONE GENERALE PER LE 
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E 

FORESTALI 
UFFICIO EROGAZIONI COMUNITARIE IN 

AGRICOLTURA (UECA) 

Via V. Verrastro, 10 – 85100 Potenza 
Via A.M. Di Francia, 40 – 75100 Matera 
ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it 
Dirigente: Dr.ssa Patrizia Minardi 

 

 
 

 

ALLEGATO 1 
 

 

Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale (C.S.R.) 
(REG. UE n 2021/2115) 

 
 
 

 
 
 

 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

Tipo di intervento: ENVCLIM (70) – 
Impegni in materia di ambiente e di clima e altri impegni in materia di gestione: 

Codice intervento (SM): SRA29 – Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e metodi di 
produzione biologica  

 
 
 
 

Apertura dei termini per la presentazione delle domande di pagamento 
Annualità 2026 

 
 

 

 

 

 

Regione Basilicata DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE 

AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI 

Ufficio Erogazioni Comunitarie In Agricoltura (Ueca) 
Via Vincenzo Verrastro, 10 – 85100 Potenza 
Via A.M. Di Francia, 40 – 75100 Matera 
web: www.basilicatacsr.it p.e.c. : ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it | twitter: @ruralbasilicata 
 

mailto:ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it
mailto:ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it


DIREZIONE GENERALE PER LE 
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E 

FORESTALI 
UFFICIO EROGAZIONI COMUNITARIE IN 

AGRICOLTURA (UECA) 

Via V. Verrastro, 10 – 85100 Potenza 
Via A.M. Di Francia, 40 – 75100 Matera 
ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it 
Dirigente: Dr.ssa Patrizia Minardi 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

C.S.R. Basilicata 2023-2027 – Impegni in materia di ambiente e di clima e altri impegni in materia di gestione: Codice 
intervento (SM): SRA29 – Pagamento al fine di adottare e mantenere pratiche e metodi di produzione 
biologica. Campagna 2026 

 
I beneficiari che hanno aderito all’avviso pubblico “Tipo di intervento: SRA29 Pagamento al fine di adottare e mantenere 
pratiche e metodi di produzione biologica”, approvato con D.G.R. n. 879 del 15/12/2023 e modificato dalla D.G.R. n.320 
18 aprile 2024, devono presentare, per la campagna 2026, la domanda annuale di pagamento, come conferma degli 
impegni assunti secondo le modalità previste dall’art. 14 dell’avviso in questione. 
In ottemperanza a quanto indicato dal Decreto del Ministero dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e delle 
foreste 9 marzo 2023, n. 147385, recante la “Disciplina del regime di condizionalità e dei requisiti minimi relativi 
all’uso di prodotti fertilizzanti e fitosanitari e al benessere degli animali ai sensi del regolamento (UE) 2021/2115 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 e individuazione del termine ultimo per la 
presentazione delle domande di aiuto per lo sviluppo rurale” e successive modifiche (Art. 7), i termini per la 
presentazione delle domande di pagamento per la campagna 2026 sono i seguenti: 

 

a) domande iniziali: entro il 15 maggio 2026; 

b) Domanda di modifica ai sensi dell'art. 7 del Reg. (UE) n. 2022/1173: si applica quanto previsto dall’art. 
11, comma 12 del D.M. 660087 del 19/12/2023. 

c) Comunicazione di ritiro di domande di aiuto ai sensi dell'art. 7 del Reg. (UE) n. 2022/1173: Il termine 
per la presentazione delle Comunicazioni di ritiro ai sensi dell'art. 7 del Reg. (UE) 2022/1173 (ritiro 
totale) per gli interventi presenti nella Domanda Unificata, coincide con la data di apertura sul portale 
SIAN dei servizi di istruttoria delle domande di pagamento e con la contestuale pubblicazione degli 
indicatori di possibili difformità riscontrate sulle domande. 

d) Presentazione tardiva della domanda unificata ai sensi del reg. (UE) 2021/2115: 
Ai sensi dell’articolo 5 del Decreto Legislativo n. 42 del 17 marzo 2023, le domande iniziali possono 
essere presentate con un ritardo di 25 giorni civili rispetto al termine previsto per la presentazione 
della domanda, fissato al 15 maggio 2026. In tal caso, l’importo al quale il beneficiario avrebbe avuto 
diritto se avesse presentato la domanda entro il prefissato termine di scadenza, viene decurtato 
dell’1% per ogni giorno di ritardo. 
Le domande iniziali presentate oltre il 9 giugno 2026 sono irricevibili. 
Le domande di modifica delle domande iniziali presentate oltre il 9 giugno 2026, sono irricevibili. 
 

e) in conformità a quanto disposto dall’art. 7 p.ti 3  e 4 dell’avviso pubblico, come modificato dalla D.G.R. 
320/2024,“le nuove superfici ed i nuovi allevamenti eleggibili all’Azione SRA29.1 “Conversione all’agricoltura 
biologica” e all’Azione SRA29.2 “Mantenimento dell’agricoltura biologica” devono essere notificati entro il 30 
gennaio del rispettivo anno di domanda di sostegno e di pagamento”. In particolare, per l’annualità 2026, le 
superfici eleggibili all’Azione SRA29.1 “Conversione all’agricoltura biologica” e all’Azione SRA29.2 
“Mantenimento dell’agricoltura biologica” devono essere presenti in una notifica al S.I.B. entro il 30 gennaio 
2026; 

La compilazione e la presentazione delle domande deve essere effettuata, utilizzando le funzionalità on-line messe a 

mailto:ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it


DIREZIONE GENERALE PER LE 
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E 

FORESTALI 
UFFICIO EROGAZIONI COMUNITARIE IN 

AGRICOLTURA (UECA) 

Via V. Verrastro, 10 – 85100 Potenza 
Via A.M. Di Francia, 40 – 75100 Matera 
ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it 
Dirigente: Dr.ssa Patrizia Minardi 

 

 
 

 

disposizione dall’OP AGEA sul portale SIAN, con le modalità descritte nelle cit. istruzioni operative di Agea – Direzione 
organismo di coordinamento. 

Al tal riguardo si evidenzia che solo con la fase del rilascio telematico la domanda si intende effettivamente presentata 
all’Organismo Pagatore AGEA (N.B.: la sola stampa della domanda non costituisce prova di presentazione della domanda 
all’Organismo Pagatore AGEA). 

Qualora il beneficiario ometta di presentare la domanda di pagamento anno 2026, il Responsabile del procedimento 
sottoporrà a controllo amministrativo l’azienda, per verificare che gli impegni sottoscritti con la domanda di sostegno siano 
stati rispettati. L'eventuale esito negativo del controllo determinerà la decadenza degli impegni assunti con la domanda di 
sostegno e il conseguente recupero delle somme eventualmente percepite. 

La mancata presentazione della domanda annuale di pagamento comporta, altresì, il mancato pagamento dell’aiuto 
comunitario per tale anno. 

 

Il responsabile P.O. 

 Dott. Agr. Alberto Dell’Acqua  

      Il Dirigente 

Dr.ssa Patrizia Minardi 

mailto:ufficio.ueca@cert.regione.basilicata.it

